Lesung aus dem Hl. Evangelium nach Lucas.

Missus est angelus Gabriel a Deo in civitatem Galilaeae cui nomen Nazareth, ad Virginem desponsatam viro, cui nomen erat Joseph, de domo David; et nomen Virginis Maria. Et reliqua ...

Der Engel Gabriel ward von Gott gesandt in eine Stadt in Galilaea mit Namen Nazareth, zu einer Jungfrau, die verlobt war mit einem Manne namens Joseph, und der Name der Jungfrau war Maria.

U. s. f.

Homilia S. Bernardi Abbatis.

De »Missus est« I 1

Predigt des hl. Abtes Bernhard.

Über »Missus est« I 1

In illo die stillaverunt montes dulcedinem, et colles fluxerunt lac et mel, quando rorantibus coelis desuper, nubibusque pluentibus justum, aperta est terra laeta germinans Salvatorem: quando Domino dante benignitatem et terra nostra dante fructum suum, super illum montem montium, montem coagulatum et pinguem, misericordia et veritas obviaverunt sibi, justitia et pax osculatae sunt.

An jenem Tage träufelten die Berge Süßigkeit herab, die Hügel flossen über von Milch und Honig, als die Himmel von oben den Gerechten herabtauten, die Wolken Ihn ausregneten, die Erde froh sich öffnete und den Heiland hervorsprossen ließ: als der Herr gütig Segen spendete und unser Land seine Frucht hergab, kamen sich auf jenem Berg der Berge, dem überreichen und fetten Berg, Barmherzigkeit und Wahrheit entgegen, Gerechtigkeit und Friede küßten einander.

*R. Nisi Dominus Sabaoth reliquisset nobis semen, sicut Sodoma fuisset; et quasi Gomorrha similes essemus. **

V. Wenn nicht der Herr der Heerscharen uns einen Samen übrig gelassen hätte, wären wir wie Sodom gewesen und ähnl

Floruit autem hoc semen in mirabilibus, quae ostensa sunt in exitu Israel de Aegypto, in figuris et aenigmatibus usque ad Christum.

*V. Christus autem huius seminis et horum florum non immerito fructus esse intelligitur. Floruit ... lich wie Gomorrha wären wir. * Es blühte aber dieser Same in den Wunderzeichen, die beim Auszug Israels aus Ägypten geschahen, in Bildern und Rätseln bis auf Christus.*

V. Christus aber wird mit gutem Recht als Frucht dieses Samens und dieser Blüten aufgefaßt. Es blühte ...

Lectio VIII.

(I 4, 7 37/8)

Missus est angelus ad Virginem. Virginem carne, virginem mente, virginem professione, virginem denique, qualem describit Apostolus, mente et corpore sanctam; nec noviter, nec fortuito inventam, sed a saeculo electam, ab Altissimo praecognitam et sibi praeparatam ab angelis servatam, a prophetis promissam. Visne ut et ego aliqua ex his testimonis hic inseram? Ut pauca loquar de pluribus: quam tibi aliam praedixisse videtur, quando ad serpentem ait: Inimicitias ponam inter te et mulierem? Et si adhuc dubitas quod de Maria non dixerit audi quod sequitur: Ipsa conteret caput tuum. Cui haec servata victoria est, nisi Mariae? Ipsa procul dubio caput contrivit venenatum, quae omnimodam maligni suggestionem tam de carnis illecebra, quam de mentis superbia deduxit ad nihilum.